*1. Cor. 3. 11.
Fundamentum amoris ipse Christus Iesus.*

Media & incitamenta duo.

Alterum typice in Eucharistia.

vulneribus, quæ in corpore suo pro nostra excepit salutem de duabus naturis, quas in vna persona hypostatice inter se iunxit, nobisque hæc vniuersa in Eucharistia summa cum charitate reliquit, sumamus & māduducemus QUANTVM VOLVMVS. Quid sibi vult istud quantum volumus? Quantum capio, quantum sapio, charitas nobis commendatur. Cuius inter alias duæ sunt proprietates. Altera subtilior quidem, nota tamen etiam antiquis Philosophis, qui hanc inter scientiam seu cognitionem, & amorē seu charitatē ponebant differentiam, quod illa res quodam modo ad se trahat, ideoque illas plenas non capiat; hæc vero è contrario in res ipsas se effundit, proinde tantas quantæ sunt in se amat. Inde fit quod Deum & Christum Iesum comprehendere quidem quantum cupimus non possumus. amare vero quantum volumus valeamus, non quidem respectu nostri (ratione subiecti philosophi vocant, illud vero ratione obiecti) cū in amore ipsius proficere possimus omnes, sed respectu ipsius Dei, quem si amas, omnia quæ in ipso sunt amas, non tamen quicquid in ipso est cognoscis. Eximia sane amoris conditio, notata ni ego fallor ab ipso Diuo Paulo in illo capite, quod totum de laudibus charitatis consumpsit. Altera porro pprietas charitatis est, & clarior & Theologica

*Vis charitas
repossimus
quantum
volumus.*

*Tum quod
amor in
Deum se ef-
fundat.*

*(Distin-
ctio.)*

*2. Cor. 13. 8.
Tum quod
charitas
medio ca-
seat.*

logica; charitas enim cum fide & spe (magis tamen charitas) non eget medio sicut indigent aliæ virtutes, quas morales nuncupamus. *Noli esse iustus multum, neque plus sapias quam necesse est, inquit sapiens.* Quid causa? Quia & iustitia & sapientia, & aliæ eiusmodi virtutes, si mediocritatem excedunt, virtutes esse desinunt: nõ sic charitas, quæ quo feruentior eo præstantior. Proinde illis uti nõ possumus QUANTVM VOLVIMVS, hac possumus, imo ut quam intensissime id faciamus, monemur. Et vero, quod si in omni charitate Dei id locum habet, quanto magis in participatione huius sacramenti, ubi Charitas Christus, in ipso fonte habetur, sumitur, degustatur.

Ecclesi. 7. 17.

Quomodo vero in vsu apud nos Charitas esse debeat, docet Salomon, vel potius ipse sponsus Christus Iesus, sponsam suam Ecclesiam, & quamlibet animam fidelem in Eucharistia charitate sibi unitam, his allocuens verbis. *Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum: quia fortis est ut mors dilectio, dura sicut infernas. emulatio, lapides eius lampades ignis, atq; flammarum.* Aqua multa nõ potuerunt extinguere charitatem, nec flumina obruent illam. Ista quilibet ad quem Christus Iesus in sacramento Eucharistia venit dicta sibi existimet: imo dici sibi credat. *Pone me inquit ille ad te qui se tibi in-*

Alterum incrementum ad charitatem.

Nonnet sponsus animam que communicavit.

Cant. 8. 6.

1. Ponat eam in corde suo

la-

sacramento dedit. *Pone me vt signaculum, vt sigillum, vt imaginem expressam, super cor tuum.* Vnde n. gemitus, vnde suspiria? nonne

Vnde gemitus, suspiria

ex corde? Ita sanc. Cur? Quia dum iugis memoria illius quod amas in te perseverat, sic cor tuum pungit roditq; vt et aliud cogitati identidem suspiria exprimat. Id ipsum a te Iesus postulat, hoc summo iure suo exigit, hac de causa ad te venit. *Pone ergo illū super cor tuum. gemit, suspira, actus amoris quos potes, & quot vales, licet breues efficaces tū*

Et iaculatio orationes, quarū congeries.

ede feruenter. Die, O amor! d. dulcedo! d. Iesu suauissime! d. Christe amantissime! Venisti ad me posside me. Signaculū es. Signa me vt nemo me agnoscat; præter te. Imago es patris, ego tuū: tu imaginem repara tuam. *Diligā*

Psal. 17. 2.

te domine fortitudo mea. Ne succumbā. O firmamentum meum confirma me in gratia tua, ne voquā amplius ex ea excidā. Diligam te O refugium meum, in omni vnde cunq; illa proueniat tribulatione mea. Hæc tu & sexcenta

2. Vt ponat eum in manu opera charitatis exercendo.

alia his similia. Neque vero satis est vt ponas eum *super cor tuum*; vult n. vt ponas illum et vt *signaculum super brachium tuum*. Nostī q̄ sicut ē corde cogitationes prodeunt, quæ cū sunt validæ, in verba tum mētis tū oris prorumpunt: ita brachio & manu humanæ sūt operationes. Vult igitur sponsus Iesus vt ponas eum *vt signaculum super brachium tuum*. i. vt signa amoris ipsius appareant et in opere tuo,

tuo, ita ut videant alii tua opera bona & glori-
 ficient patrem qui in cœlis est. O eximium ligil-
 lum manus, occultum in intentione ut inanem
 gloriam fugias, clarum in operatione, ut pro-
 ximum & ædifices & adiuves. Hæc igitur inter
 alia venienti ad te Christo offeras, & magnam
 charitatis opus egeris. Quod si vero potentia
 & multitudine inimicorum tuorum perturbaris
 ama, quia fortis est ut mors dilectio. Quamuis
 enim, mors depascat omnia, à charitate tui ipsa
 depascitur. A qua charitate? Primum quidem à
 suprema illa quæ inquit, ero mors tua ò mors
 deinde vero et à comunicata, ut in martyri-
 bus piisq; omnibus. videre licet, qui mori po-
 tius milles eligunt, quàm semel dilectum suum
 offendere; id ipsum tu in corde tuo statuas
 firmiter, gratum Christo facturus holocaustum.
 Sed quid sibi vult quod sequitur, dura sicut
 infernus æmulatio? Æmulatio idem quod ze-
 lotypia est, quam spiritus noster in charitate
 notat. Sicut enim, infernus & inexpugnabilis est,
 & quod semel arripit non dimittit: ita æmu-
 latio seu zelus amor, ac charitas, neque loco
 mouetur à quoquam (si tu abiicere eam nõ
 vis) neque alium amorem adulterinum admit-
 tit, quod zelotypiæ est proprium. In summa,
 ut nos certos reddat Christus Iesus, nobis
 charitatem eius, nisi ipsi velimus, nunquam
 ereptum iri, proponit quatuor potentissima,
 quæ licet cuncta destruant, charitati tamẽ ni-
 hil